Archiwum Zamku Orawskiego, fasc. 35, nr 1 (oryg.).

10 Żywiec, 6 stycznia 1603.
Mikołaj Komorowski do Jerzego Thurzona: Quoniam liben

tissime semper omnia ad Spec*8 ac Mae D*8 Vrae intercessio
nem facere solemus, ideo neque hinc litteras nobis Suae Spec*8 
ac M. D. proferenti aliquid eorum, quae a nobis petiit, denegavi
mus, statimque ipsi haereditatem iure successionis ad eum perti
nentem tradi mandavimus. Quod nostrum officium S. ac M. D. V. 
gratum ut sit cupimus in multo maioribus ac gravioribus, more 
nostro. Si id a nobis Sua S. ac M. D. poposcerit, promplitudine 
et re ipsa non defuturi.

Arch. Zamk. Oraw., fasc. 35, nr 2.

11 Żywiec, 14 stycznia 1604.
Mikołaj Komorowski do Jerzego Thurzona: Aliquoties missis 

ad Spect1** ac Mag*** Dm Vam fugitivos nostros, qui a procuratori
bus et villicis possessionum S. ac M. D. Vrae admittuntur et prote
guntur, repetentibus literis, dum non esse responsum miramur, 
malum identidem repeti, et quod iam saepius conquesti sumus, 
subditos S. ac M. D. Vrae, nominatim de villa Pulhory, furtim huc 
captata nostra absentia, cum curribus et equis ad asportandas res 
venientes, nostros nobis homines expilare perlatum est ad aures 
nostras, quod certe cum moleste accipimus, tum vero in animum 
difficulter licentia S. ac M. D. Vrae id fieri inducere possumus... 
Iam vero ita de S. ac M. D. Vrae persuasi sumus, ut servum alie
num non esse concupiscendum, servo fugitivo refugium abscon
dendi causa non esse praestandum, vel in suo agro, vel in alieno 
loco aedificiove. Prosi w imię przyjaźni i sąsiedztwa ut si forte 

14

scitu S. ac M. D. Vrae talia a subditis S. ac M. D. Vrae committantur, 
nobis respondere, sin minus, tam petulantes subditos suos, expi
latores bonorum nostrorum coercere et nostros nobis fugitivos 
subditos restituere iubeat: alias enim iure caesareo, de cuius insti
tutis S. ac M. D. Vrae ignorare non est possibile, in iis repetendis 
utemur et legis de fugitivis latae sententiam hac in parte sequemur.

Arch. Zamk. Oratu., fasc. 35, nr 3 (orgg.).

12 Żywiec, 5 lutego 160ł.

Mikołaj Komorowski do Jerzego Thurzona: znając jego do
tychczasowe zamiłowanie przyjaznego sąsiedztwa, któremu dał wy
raz w niedawnym liście, nie może pojąć zarzutu, uczynionego sobie 
przez Macieja Stanika, prowizora Połhory, jakoby tę przyjaźń na
ruszał pustoszeniem dóbr Thurzona i zuchwałemu gwałtami. Sciat 
S ac M. D. Vra, nos de nullis omnino populationibus hactenus, 
praeterquam a domino Staniko, cuius narratio nobis incredibilis 
certe videbatur, ne accidisse quidem, multo minus illas subditis 
nostris facere praecepisse, cum tamen recte sciremus, subditum 
S. ac M. D. Vrae Ciepieszowski vocatum, prout nobis a subditis no
stris relatum erat et S. ac M. D. Vrae ex eadem villa homines id 
quoque negare non poterunt, autorem totius huius mali extitisse: 
saepeque huc ad nostras possessiones cum vicinis suis 1 amulis, 
curribus et equis venisse et nostrorum rusticorum fugam opera 
et auxilio suo, abigendo pecora eorum et omnem omnino suppel- 
lectilem eorum, tam domesticam quam agrariam auferendo, pro
movisse. Quapropter diligentem inter hos rusticos nostros, quibus 
reducendi provinciam demandaveramus, hac de re quaestionem 
faciemus. Quod si aliquem nostra mandata (absit enim nos aliquid 
bonae amicitiae et vicinitati contrarium mandasse) transnsse, 
petulantiusque sese in isto negocio, quam par erat, gessisse de
prehendemus, talem capitali poena puniemus. Caeterum hic quoque 
petitionem de reliquis nostris fugitivis, qui adhuc ibi aliquot sunt, 
atteximus, quos nobis eadem alacritate, qua pollicita est, S. et M. 
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D.yiam concessuram, non dubitantes, eidem omnes quoque subditos 
eius fugitivos, si quos apud nos delitescere cognoverit, restituere 
et in eis reducendis non modo impedimento non esse, sed no
stram quoque operam adferre pollicemur. Wreszcie zapewnia o swo
jej sąsiedzkiej przyjaźni.